



## Lotnictwo egipskie atakuje pozycje izraelskich agresorów

Egipski rządczyni wojskowy oświadczył w czwartek w Kairze, że tego dnia samoloty ZRA podjęły zmasowany atak na pozycje agresora izraelskiego w rejonie Ismaili i El-Kantary po wschodniej stronie Kanału Sueskiego. Lotnictwo egipskie atakowało izraelskie samoloty wojskowe, urządzenia militarne oraz stanowiska wojsk lądowych. W toku akcji zniszczono izraelskie stanowisko do wodzenia. Samoloty ZRA zaatakowały wroga z niewielkiej wysokości prowadząc akcje przez kilka minut. Po wykonaniu zadania bojowego wszystkie maszyny, z wyjątkiem jednej, wróciły do bazy.

## Wojska USA ponoszą dalsze straty w Wietnamie pld.

Amerykański rządczyni wojskowy w Sajgonie podał do wiadomości, że w ubiegłym tygodniu w walkach w Wietnamie zginęło 130 żołnierzy amerykańskich, a 653 zostało rannych. W ubiegłym tygodniu zginęło 567 żołnierzy reżimowych, a 1421 odniosło rany. W czwartek w dniu święta narodowego USA (Dzień Dzieł Człeczynienia), wielu żołnierzy amerykańskich w Pleiku przeprowadziło strajk głodowy na znak protestu przeciwko wojnie w Wietnamie. Uczestnicy strajku wystosowali list do prezydenta Nixona potępiający wojnę wietnamską.

## Scheel zapowiada podpisanie układu o nieprolifacji

Na temat podpisania przez NRF układu o nierozpowszechnianiu broni nuklearnej wyraziła się w czwartek na forum Bundestagu ostra dyskusja między rządczyniami rządu a opozycją chadecką. W trakcie tzw. „godziny pytań” bński minister spraw zagranicznych Walter Scheel dał do zrozumienia, że rząd federalny zamierza podpisać w Moskwie ten układ bez dodatkowych wyjaśnień.

## Przemysł nie wywiązuje się ze swych zobowiązań

# Opóźnienia w dostawach nowości

Handel wewnętrzny, żywo zainteresowany wprowadzaniem do sprzedaży nowych, zapowiadanych przez przemysł artykułów rynkowych, notuje wprawdzie pewną poprawę w tej dziedzinie, ale stwierdza, że producenci nie w pełni realizują swe zobowiązania.

A oto jak wyglądają tegoroczne „rozliczenia” z przemysłem maszynowym. Zapowiadał on rozpoczęcie dostaw 7 nowych wyrobów dla gospodarstw domowych. Podjęto jednak produkcję tylko trzech: lodówek „Polar 125”, odkurzaczy „Zelmer-3” i maszyn do szycia kl. 436. Mimo nalegań, nie otrzymał handel pieców akumulacyjnych oraz imbryków metalowych, przesunięto też termin rozpoczęcia produkcji poszukiwanych fraterok 2-szczotkowych i suszarek do rąk. Poważne są opóźnienia w dostawach nowych odbiorników radiowych. Pierwsze partie turystycznych odbiorników „Kama”, zamiast w kwietniu, ukazały się dopiero we wrześniu, podobnie było z odbiornikami „Kankan 3” i „Relax”. W terminie wprawdzie rozpoczęto dostawy nowych telewizorów 19-calowych „Ametyst 11” i „Neptun 31” — ale nie zrealizowano zamówień na nie w całości. Podległe resortowi przemysłu maszynowego zakłady produkujące drobny sprzęt elektryczny, zamiast 32 zapowiadanych artykułów tego typu, dostarczyły ich zaledwie 6 i to w ilościach mniejszych niż ustalono.

## KRONIKA WYPADKÓW

▲ Dziś w Łodzi na ul. Wysockiej kierowca autobusu MPK za wcześnie zamknął drzwi autobusu, przez co spowodował upadek 65-letniej Heleny Krystek (Tuwima 57). Kobieta upadła na jezdnię doznając obrażeń kregostupa.

▲ Na ul. Próchnika przed posesją 16, 6-letnia Anna G. (Próchnika 17) wbiegła na jezdnię i została potrącona białym samochodem. Dziecko pomocy udzieliło pogotowie.

▲ W dniu 26 bm. w Radomsku jadący motocyklem Józef Dobrakowski zawadził o piąg śnieżny padający na jezdnię. Jego pasażer Andrzej Duda doznał ciężkich obrażeń. Kierowca zbiegł z miejsca wypadku.

▲ Wczoraj o godz. 23 Izba Wyrzecznień miała komplet pensionariuszy. Wolne były tylko 4 miejsca przeznaczone dla kobiet. Kilka osób, jak stwierdzono, raczyło się wczoraj denaturatem. Wśród klientów Izby było również 2 młodocianych.

Wyjątkowy spokój panował wczoraj w Straży Pożarnej. W obu łódzkich komendach nie zanotowano ani jednego wyjazdu do ognia. Oby więcej takich dni.

Służne pretensje zgłasza też handel pod adresem przemysłu ciężkiego. W ciągu 3 kwartałów br. otrzymał bowiem zaledwie 9 z 24 projektowanych nowych wyrobów (nakrycia nierzewne, komplety naczyń emaliowanych, rondle, palety itp.).

Trzecim resortem, nie wykonującym swych rynkowych zobowiązań jest przemysł chemiczny. W ciągu 9 miesięcy br. ukazała się w sprzedaży tylko połowa zapowiadanych nowości. Na IV kwartał br. przypada ich 34. Do końca roku pozostało jednak zaledwie kilka tygodni, więc handel dość pesymistycznie odnosi się do wykonania tego planu. Znikoma „porcja” nowości kosmetycznych, perfumeryjnych oraz nowych środków do prania i prasowania z kwartału na kwartał terminów zwiększenia produkcji wyrobów dostarczanych na rynek w ilościach niedostażących, uniemożliwiają wydatniejszą poprawę zapotrzebowania, mimo stałego importu.

## Obrady III plenum NK ZSL

W czwartek — w 20 rocznicę zjednoczenia ruchu ludowego i powstania Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego — obradowało w Warszawie III plenarne posiedzenie Naczelnego Komitetu ZSL. Tematem obrad był problem dalszej aktywizacji polityczno-organizacyjnej wszystkich ogniw stronnictwa. Obrady otworzył prezes NK ZSL Czesław Wyczech, który w obszernym zagajeniu przypominał dorobek stronnictwa w ciągu 20 lat jego działalności i udział ZSL w socjalistycznym budownictwie w naszym kraju.

Następnie głos zabrał sekretarz NK ZSL — Mieczysław Marzec. Jego wystąpienie oraz doreczony wcześniej członkom plenum referat Prezydium NK ZSL „O dalszą aktywizację działalności polityczno-organizacyjnej podstawowych ogniw stronnictwa” — stanowiły podstawę do dyskusji.

## „Czerwona księżna” na wolności

Z Hiszpanii donoszą, że po 8 miesiącach zwolniono z więzienia Medinę Sidonia, nazywaną przez frankistów „czerwoną księżną”. Medina Sidonia została skazana na rok więzienia, ponieważ stanęła na czele ruchu protestu chłopów ze wsi Palo mares, gdzie w styczniu 1966 r. rozbił się amerykański samolot z 4 bombami wodorowymi na pokładzie.



Wczoraj o godz. 22 temperatura spadła do 8,2 st. C. Dziś w Łodzi po nocnych i rannych rozpodogodzeniach zachmurzenie duże i opady. Temperatura od -7 do 0 st. C. Wiatry umiarkowane zachodnie i południowo-zachodnie. Jutro pogoda bez zmian. Słońce zajdzie dziś o godz. 15,37, a jutro wzejdzie o 7,24. Imieniny obchodzą dziś Grzegorz i Zdzisław.

## Francja nadal w opozycji

# Sprawa przyjęcia W. Brytanii do EWG pod znakiem zapytania

Wypowiedź francuskiego ministra spraw zagranicznych, Maurice'a Schumanna złożona w środę w Rzymie po rozmowach z przedstawicielami rządu włoskiego wskazuje na ustąpienie stanowiska Francji w sprawie kandydatury W. Brytanii do EWG. Pierwotnie ogłoszono, że rozmowy na ten temat rozpoczną się już w lutym przyszłego roku. Rząd w Hadze.

francuski wyraził zgodę na ten termin. Obecnie Schumann podkreśla, że istnieje niebezpieczeństwo niedostatecznego przygotowania rokowań z W. Brytanią. Wykluczył on wręcz możliwość ustalenia daty tych rokowań na konferencji szefów państw europejskiej wspólnoty gospodarczej, która rozpocznie się w przyszłym tygodniu w Hadze.

## Doniesienia z Czechosłowacji

- Wybory Czeskiej Rady Narodowej
- Przemówienie J. Kempnego
- Uchwała plenum CRZZ

26 bm. nastąpiła generalna rekonstrukcja składu osobowego Czeskiej Rady Narodowej. Dziewięciu posłów zostało pozabawionych mandatów, a 53 po dano się do dymisji. Na miejsce ustępujących w tajnym głosowaniu wybrano 62 nowych posłów. Na 82 członków Prezydium Czeskiej Rady Narodowej, zaledwie 5 członków pozostało ze składu dawnego prezydium.

W toku obrad wygłosił przemówienie premier Czeskiej Republiki Socjalistycznej Jozef Kempny, przedstawiając realny plan działania na najbliższy okres.

Rozważając ekonomiczne problemy federacji J. Kempny stwierdził, że nie wolno zapominać, iż trudna sytuacja w całej gospodarce CSRS istniała również przed wprowadzeniem ustroju federalnego. Wyjście z sytuacji nie polega na przywróceniu jednolitych wykonawczych programów gospodarczych dla całego państwa, ani też nie polega na bezpośrednim podporządkowaniu organów narodowych — federalnym. Główna, a jednocześnie najskuteczniejsza droga wiedzie przez ogólne umacnianie kierownictwa centralnego. Trzeba przede wszystkim przywrócić właściwą funkcję planowi gospodarczemu.

Rząd zamierza podjąć niezbędne kroki zmierzające do zahamowania inflacji. Już od przyszłego roku przewiduje się częściowe ograniczenie wzrostu zdolności nabywczej ludności. Idzie tu o zwolnienie wzrostu dochodów, a nie o ich zmniejszenie.

26 bm. zakończyło się plenum CRZZ. Uczestnicy plenum w uchwalonej rezolucji stwierdzają, że rozpatrzyli ponownie uchwałę VII Zjazdu Czechosłowackich Związków Zawodowców i stwierdzili, że nie będzie ona uważana za dokument, którym czechosłowacki ruch związkowy winien kierować się w swej dalszej działalności.

## Morderca Lambrakisa zwolniony z więzienia

Morderca deputowanego greckiego lewicy demokratycznej (EDA) G. Lambrakisa, Kocamanis został przedterminowo zwolniony z więzienia „za dobre sprawowanie”. W 1963 roku Kocamanis rozmyślił na jechał motocyklem na Lambrakisa raniąc go śmiertelnie. W 1966 roku Kocamanis został skazany na 11 lat więzienia za zabójstwo Lambrakisa.

## Nacjonalizacja obcych towarzystw w Południowym Jemenu

Rząd Ludowej Republiki Południowego Jemenu postanowił nacjonalizować wszystkie obce banki, towarzystwa okretowe i ubezpieczeniowe. Jak się wydaje, postanowienie to wchodzi natychmiast w życie. Decyzja rządu adreńskiego zakoczyła obserwatorów politycznych, jeszcze bowiem we wrześniu wydano nowe rozporządzenie ułatwiające działalność towarzystwom zagranicznym.

## W dniu 26. XI. 1969 r., po długiej i ciężkiej chorobie zmarł w wieku lat 55, nasz najukochańszy Mąż i Brat

S. + P.  
**Bogdan Kunert**  
Pogrzeb odbędzie się dnia 29 listopada 1969 r. o godz. 15 z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamy w głębokim żalu  
ZONA, SIOSTRA, BRACIA I RODZINA

## SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT

## St. Pietruszczak wybiera się do Holandii i Berlina

Czołowa łyżwiarka Polski Stanisława Pietruszczak z Tomaszowa wytypowana została razem z Królówką, Pilejczykowską i Troicką na mistrzostwa kobiet Europy, które odbędą się na początku 1970 r. w Deventer (Holandia).

Ponadto ta sama łyżwiarka weźmie udział w zawodach nadziej olimpijskich w Berlinie. Kierownikiem ekipy polskiej będzie łódzianin A. Przyborowski.

Ostatnio Pietruszczak startowała w biegu na 500 m w Berlinie, zajmując 4 miejsce z czasem — 48,4. Była ona najlepszą zawodniczką reprezentacji Polski.

Szkoda, że ta uzdolniona zawodniczka ma przerwę w treningach. Po powrocie z Berlina nie miała gdzie trenować. Całe szczęście, że łyżwiarce nasi dostali nareszcie przydzieloną godzinę na taflę w Pałacu Sportowym w Łodzi. Pierwsze treningi prowadzone przez Rosińskiego, Przyborowskiego, Wróblewskiego i Wołoszyńskiego odbędą się jutro i w niedzielę.

Na podstawie wyników uzyskanych w sezonie 1969 r. z łódzkich łyżwiarzy do kadry okręgu wej powołano 30 zawodników. Na specjalne wyróżnienie zasługują: St. Pietruszczak, E. Galczyńska, M. Czerniachowska, E. Janikowska, Z. Piczmana, J. Krupa, J. Ulmański, A. Pietrzak, T. Matuszewski i E. Sobczyk. Są to przeważnie łyżwiarce z Reursy Zduńska Wola, Pilec z Tomaszowa, MKS Zgierz i MKT z Łodzi. Zawodnicy ci wezmą m. in. udział w Pucharze Tatrz w Zakopanem w terminie 3-4 stycznia 1970 r.

W Łodzi najbliższa impreza odbędzie się w połowie stycznia 1970 r. na ślizgawce w Parku Połnawskim.

## 4 tysiące drużyn siatkówki walczyły o puchar WKZZ

Półka siatkowa w Łodzi cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem. Świadczy o tym chociażby fakt, że w turnieju o puchar WKZZ wzięło udział 4 tysiące zespołów z zakładów pracy, ognisk TKKF i szkół.

W konkurencji kobiet najlepszym zespołem okazała się drużyna Zarządu Okr. Zw. Zaw. Prac. Służby Zdrowia, 2) Ognisko TKKF Polesie, 3) Zarząd Okr. Zw. Zaw. Nauczycielstwa Polskiego.

Z konkurencją mężczyzn: 1) Służba Zdrowia, 2) Ognisko TKKF Polesie, 3) Ognisko TKKF „Relaks”.

## Polska — Dania 18:14

Reprezentacyjna drużyna piłki ręcznej Polski uczestniczyła w międzynarodowym turnieju o Puchar Karpal. Puchar zdobyła drużyna mistrza świata — Rumunii.

Nasi reprezentanci zajęli trzecie miejsce. Wygrali oni m. in. mecz z wicemistrzem świata Danią 18:14.

## Czy pływacy MKS „Trójka” zdobędą puchar na własność

Już po raz trzeci młodzi łódzcy pływacy walczyli o puchar przew. ZO ZPPPWO: S. A. Mroczkowskiej. Zawody odbędą się dzisiaj o godz. 17 na basenie III LO przy ul. Sienkiewicza.

Startują zawodnicy z czterech łódzkich klubów: Startu, Anilana, Włókniarza i MKS „Trójki”. Dwuokrotnie puchar przypadł w udziale pływakom MKS „Trójka”.

## Budowlani mają uzdolnionych zapaśników

Praca trenera J. Rejkowskiego, który szkoli młodych zapaśników Budowlanych wydała owoce. Ostatnio Budowlani zdobyli drużynowe mistrzostwo Polski juniorów. Ponadto w barwach tego klubu sa tacy zapaśnicy, jak olimpijczyk Wypiorczyk, mistrz Polski Wasiak oraz wicemistrzowie Polski Bednarek i Kurczewski.

Główna uwaga skierowana jest na juniorów. Na wyróżnienie są skądają: Żatobny, Trzebiński, Wojtwa i Wołński, którzy znajdują się w kadrze reprezentacyjnej.

Ponadto Budowlani posiadają zasługujących na pochwałę jeszcze kilku zawodników: Kolodziejczaka, Skowronkowskiego, Szymczaka, Łuczaka i Zielińskiego. Są to młodzi chłopcy, którzy przygotowujący się do kolejnej sportakiady.

Zapaśnicy Budowlanych trenują w sali przy ul. Krzywej 5, gdzie w poniedziałki, środy i piątki przyjmowane są o godzinie 16 zapisy chętnych do uprawiania zapaśnictwa.

## Kolarze CRZZ przed zgrupowaniami

# Szmaja i Kowalski objęci centralnym szkoleniem

CRZZ od dłuższego czasu zwraca uwagę na właściwe szkolenie młodzieży sportowej. CRZZ ma poważne osiągnięcia w polskim sporcie wyczynowym. Nie dziwnego, że przed sezonem organizowane są liczne zgrupowania z udziałem czołowych sportowców klubów związkowych.

Kolarze opracowali już dokładny kalendarzyk zgrupowań, które odbywać się będą w ośrodkach Dolnego Śląska. Z łódzkich kolarzy do kadry CRZZ powołano: Kudrę, Sebiorka, Szpaka, Kierczyńskiego, Cholewę i Słowińskiego. Ze znanych kolarzy polski trenować razem z łódzianami będą: Forma, Kegel, Jasiński i Kowalczyk.

Ponadto we własnym zakresie trzy zgrupowania organizuje SKS Spolem. Łódzianin Szmaja objęty został szkoleniem PKOL, a Kowalski — PZKol.

Kolarze CRZZ trenowani będą m. in. przez Królaka, Salygę i Stefańskiego.

Łódzianin Szmaja objęty został szkoleniem PKOL, a Kowalski — PZKol.

Kolarze CRZZ trenowani będą m. in. przez Królaka, Salygę i Stefańskiego.

## Łódzianie w kadrze pływackiej

PZPiL powołał kadrę narodową pływaków na IV kwartał roku bieżącego i roku przyszłego.

Wśród seniorów znaleźli się dwaj pływacy łódzkiego Startu, A. Wiślicki i J. Domarańczyk, a w grupie młodzieżowej Katarzyna Musiał (Anilana), Anna Zecha i W. Bukowski (Włókniarz).

## Bokserzy Radomia walczą z Lublinem

Wczoraj w pawilonie Widzewa dokonano losowania drużyn walczących o wejście do II ligi bokserkiej.

Dziś o godz. 18 Broń (Radom) spotka się z Motorem (Lublin). Jutro Motor walczą z Zagłębiem Konin, a w niedzielę o godz. 11 Broń z Zagłębiem.

## Mecze p i karskie w Łowiczu bez publiczności

Zajęcia na meczu piłkarskim o mistrzostwo klasy A Pelikan Łowicz — Boruta znalazły epilog na posiedzeniu WGiD.

Po wnklwym rozpatrzeniu sprawy WGiD postanowili: pierwsze trzy terminy przyszłorocznych spotkań, których gospodarzami będzie Pelikan, rozegra nie zostaną bez udziału publiczności; wystosować pismo do władz sportowych miasta o zabezpieczenie przejścia dla widzów i właściwą obsadę porządkowych na meczach.

# Projekt budżetu i planu Górnej na 1970 rok

Projekt budżetu DRN Górna na rok 1970 zamyka się zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków kwotą 214.237 tys. zł. Jest on wyższy w porównaniu do uchwalonego budżetu na rok 1969 o 7.402 tys. zł.

Przewiduje się m. in. rozbudowę zakładów przemysłowych i kontynuowanie drugiego etapu budowy dzielnicy magazynowo-przemysłowej na Dąbrowie. Górna wzbogaci się o 29 budynków mieszkalnych (5.365 izb) i przedszkole na ul. Podgórze; rozpocznie się budowę międzyszkolnego internatu przy ul. Rodakowskiego, kosztem 600 tys. zł wybudowana zostanie biblioteka na Dąbrowie. Planuje się również na rok 1970 budowę przychodni rejonowej na Chojnach przy ul. Rogowskiej.

We wstępnych ustaleniach przewidziano na rok 1970 wybudowanie 2.007 metrów bież. sieci wodociągowej i 5.812 m.b. sieci kanalizacyjnej. Przewiduje się również dalszą rozbudowę sieci gazowej, przede wszystkim dla potrzeb nowego budownictwa mieszkaniowego.

Konserwacja i remonty obejmujące się ulicę o powierzchni 83 tys. m kw. Uruchomionych zostanie 6 placówek handlowo-usługowych, w tym 4 sklepy i 11 punktów usługowych. Nowe powstanie handlowo-usługowe powstanie w osiedlach na Dąbrowie, Podgórze, Obywatelskiej, Łęcznej i przy Pl. Niepodległości.

Projektuje się, że wartość czynów społecznych w roku 1970 osiągnie ok. 12 mln zł. Realizowane one będą głównie w gospodarce komunalnej i mieszkaniowej. (eo)



PRZYKRY DYSONANS

Tegoroczny Dzień Nauczyciela rozpoczął się wyjątkowo miłą niespodzianką zgotowaną mi przez szkołę, a zakończył uroczystym spektaklem w Operze.

Jednak po wyjściu z Opery mnie i kilka innych nauczycieli spotkało coś, co zmąciło miły nastrój. Była godzina 23. Gdy na Pl. Dąbrowskiego zjechał autobus nr 68, podjeżdżaliśmy, żeby zapytać czy można się zabrać. Na co konduktor odpowiedział szczerze: „Jak się panusiom chce o tej porze jeździć, to mogą jechać czymś mniejszym — taksówką panusiem. Czas spać.”

Być może konduktor był zmęczony. Ale chyba mógł się za chować inaczej. A swoją drogą dlaczego dyrekcja MPK nie pomyślała dotąd, aby ułatwić powrót do domu wracającym z Opery? (B. F.)

# Nie ma zawieszenia broni w walce z gruźlicą

T radycejnym zwyciężym w okresie 1-10 grudnia br. obchodzone są w Polsce jak również na całym świecie — Dni Przeciwo gruźlicze.

Mimo że w ostatnich latach nastąpił znaczny spadek zachorowalności na gruźlicę (szczególnie u dzieci), że zmniejszyła się ogólna liczba chorujących, że spadła absencja cho-

rowoba powodowana gruźlicą — nadal aktualne jest w naszym kraju hasło wysunięte przez Światową Organizację Zdrowia: „Nie ma zawieszenia broni w walce z gruźlicą”. Pod tym właśnie hasłem przebiegać będą tegoroczne Dni Przeciwo gruźlicze. Celem ich jest przede wszystkim uświadomienie społeczeństwu je-

go roli w zwalczaniu gruźlicy i podkreślenie konieczności współdziałania w tym zakresie ze służbą zdrowia i organizacjami społecznymi. Warunkiem bowiem one postępy w zwalczaniu i skutkach tej, niestety, jeszcze groźnej choroby.

Współdziałanie sprowadza się przede wszystkim do zapewnienia masowego udziału społeczeństwa w podstawowych akcjach profilaktycznych: badania tuberkulinowe, szczepienia BCG i badania radiograficzne tzw. małoobrazkowe. Współpraca i pomoc społeczeństwa niezbędne są w rozwiązywaniu problemu chorych nie współdziałających ze służbą zdrowia w procesie leczenia. Dotyczy to szczególnie grupy osób chorych na przewlekłą gruźlicę płuc (często nazywanych potocznie chronicznie), wykazujących zaburzenia osobowości (najczęściej w typie zaburzeń psychiki) często namiętnych alkoholików.

Problemem dużej wagi jest ponadto kształtowanie właściwego stosunku społeczeństwa (głównie w środowisku pracy) do osób chorych na gruźlicę, wymagających pomocy i zyciowego stosunku przy rozwiązywaniu ich problemów socjalno-bytowych rehabilitacji społecznej i zawodowej. Praktyką bowiem wykazuje, że nielato żyć w naszym społeczeństwie z piętnem „gruźlika”.

Tej tematyce poświęcone będą imprezy przygotowane na tegoroczne Dni Przeciwo gruźlicze przez Społeczny Komitet Walki z Gruźlicą i Przy chodnie Przeciwo gruźlicą m. Łodzi współdziałających z PTF, San-Epid., PCK, Społecznym Komitetem Przeciwoalkoholowym, Kuratorium Szkolnym i innymi organizacjami społecznymi i instytucjami. W grudniu zorganizowane będą m. in. w placówkach leczniczo-zamkniętego i otwartego, w zakładach pracy i szkołach wystawy i kąciki związane tematycznie z akcją walki z gruźlicą; konkursy gazetki ściennej; prelekcje i pogadanki; konkursy zgadywankowe oraz spotkania z odwołaniami. Dla wzbogacenia natomiast fan ki z gruźlicą — w dniach 7 i 14 grudnia br. — przeprowadzone będą dwie zbiórki uliczne. (K)

# Spotkanie nauczycieli w „Ruchu”

Z okazji Dnia Nauczyciela wczoraj w łódzkim „Ruchu” odbyło się spotkanie przedmiaczych nauczycieli z woj. łódzkiego, którzy pracują społecznie we wsiach i miasteczkach ziemii łódzkiej w Klubach Prasy i Książki „Ruch”. Spotkanie zostało zorganizowane przez Wydział Kultury Prez. WRN w Łodzi, Zarząd Woj. ZMW, Zarząd Okręgu ZNP oraz Przedsiębiorstwo Upowszechniania Prasy i Książki „Ruch” w Ło dzi.

Nauczycieli powitał dyrektor PUPK „Ruch” w Łodzi — Janusz Król, który podziękował im za ofiarną pracę w krzewieniu kultury w ich miejscu zamieszkania przez upowszechnianie prasy i książek. Do 1975 r. w każdej gromadzie — a do 1985 r. we wszystkich sołectwach woj. łódzkiego — zostaną założone Kluby Prasy i Książki „Ruch” oraz kluby rolnika.

Na wczorajszym spotkaniu nauczyciele — propagatorzy kultury w woj. łódzkim — otrzymali upominki w postaci Małej Encyklopedii Powszechnej. (J. Kr.)

# W Filharmonii

## Witold Krzemiński Edward Auer (USA)

W piątek i sobotę — 28 oraz 29 listopada — Filharmonia gościć będzie znakomitego pianistę amerykańskiego Edwarda Auera. Publiczność koncertowa zna artystę z jego ostatnich występów w lutym 1967 roku. Jego nazwisko stało się znane w Europie po pierwszych występach w roku 1963. Nagroda uzyskana w konkursie Chopinowskim przysporzyła mu o-

gromnej popularności w Polsce.

Auer wykona z towarzyszeniem orkiestry III koncert fortepianowy Sergiusza Prokofiewa. Orkiestra symfoniczna Filharmonii Łódzkiej pod dyrykcją W. Krzemińskiego wykona ponadto wstęp do I aktu opery Musorgskiego „Chowańszczyzna”, znany pod nazwą „Świt nad rzeką Moskwą” oraz suitę M. Rimskiego-Korsakowa „Szeherazada”, która stała się fantazją muzyczną osnutą na wątkach wschodnich baśni z tysiąca i jednej nocy.

# Trzeci sejmik łódzkich turystów

Komisja kół zakładowych PTT-K organizuje sejmik, który odbędzie się w dniach 28-30 bm. w miejscowości Sw. Katarzyna. Impreza ta pomyślana jest jako 3-dniowa wycieczka w Góry Świętokrzyskie. Udział wezmą turyści, działacze łódzkich kół zakładowych PTT-K. Celem spotkania jest podsumowanie wyników całorocznej pracy kół, wymiana doświadczeń, nakreślenie planów działania na najbliższą przyszłość. Projektowana jest także wycieczka na Łysiec oraz zwiedzenie Muzeum Sienkiewicza w Oblegorku. (K)

**NTU 303-04**  
**odpowiada**  
**w godz. 10-11**  
**CO W PRYWATNYM DOMU**

**LOKATORKA:** Administrator naszego domu (prywatny) podwyższył mi opłaty za c.o. Do tychczas płaciłam tyle co i pozostałi lokatorzy, chociaż miałam od nich nieco większy pokój.

**RED:** Opłaty za c.o. powinny być dostosowane do powierzchni użytkowej lokali zajmowanej przez danego lokatora. Ten sposób pobierania opłat nakazuje okólnik nr 9 Min. Gospodarki Komunalnej z 3 kwietnia 1962 roku.

**MOŻNA POLUBOWNIE CZYTELNICZKA:** Małżonkowie mając syna w 5. br. syn ukończył szkołę ogólnokształcącą i ubiegali się o przyjęcie na studia. Gdy się nie dostali rozpoczęli pracę. Chciałabym załatwić z b. mężem sprawę alimentów polubownie i zawiesić je na czas pracy syna. Czy jest to możliwe?

**RED:** Jest. Wystarczy jeśli złoży Pan u komornika pismo nie oświadczenie, że jako opiekunka syna godzi się na zawieszenie alimentów do czasu podjęcia przez syna studiów i że później nie będzie dochodził alimentów za ten okres.

# Co dzień niesie

▲ Dzień Kultury NRD — w programie prelekcja „20 lat kultury NRD”, wystawy — „Bertold Brecht na scenie teatru”, „Plakat teatralny i filmowy NRD” oraz film fabularny o godz. 18, w LDK (Traugutta 18).

▲ „Walka i reakcja po wywołaniu o urwalenie władzy ludowej” — prelekcja mgr K. Przemyskiego, o godz. 18, w Klubie Rolskim (Więckowskiego 32) połączona z wyświetlaniem filmu.

▲ Biesiada literacka — z udziałem Z. Nienackiego, o godzinie 18, w SDK „Lokator” (Nowopolska 12/14).

▲ Sympozjum naukowe — organizuje sekcja pedagogiczna PTE, o godz. 10.30, w Liceum Ekonomicznym nr 1 (Drewnowska 17).

▲ Spotkanie z kompozytorem prof. dr T. Kieseweterem — o godz. 18, w Klubie MPiK (Narutowicza 8/10).

▲ „Metody produkcji — funkcja wzrastających wymagań jakości wyrobów” — odczyt inż. S. Kowalczyka, o godz. 10.30, w Domu Technika (Pl. Komuny Paryskiej 8).

▲ Badania radiograficzne — Polesie (Gdańska 29) — ul. Więckowskiego od nr 56 do 142 i Wólczańska od nr 5 do 63.

# STUDENCKA TURYSTYKA

Ulotki i plakaty obwieszcza-jące kolejne rajdy, zjazdy, fiesty, oblepią przez okragry rykorytarze, ściany pierwszego pietra gmachu RO ZSP. Znaleźć je można również w wielu innych klubach studenckich. Jeśli więc wierzysz słowom: pokaż mi plakaty, a powiem ci czym żyje twoje miasto, nie będzie przesady w stwierdzeniu, że liczne rzesze studentów żyją turystyką.

**NIE OD RAZU...** Kraków zbudowano. Jako pierwszy powstał prawie 11 lat temu AKT „Stonoga”, zrzeszający chętnych do łazikowania — dla sportu, dla wyczerpania od dusznych sal wykładowych i pokoi w DS. Z czasem wytworzyła się specjalizacja — narciarstwo i turystyka górską. Nieco młodszymi, legitymującymi się 8-letnim stażem, jest AKT Żeglarski. Później powstały jeszcze inne kluby specjalistyczne — Żeglarski, Kadry Obrotów Stycznych ZSP, Pilotów Wycieczek Zagranicznych i Studenckie Koło Przewodników Turystycznych. Obok tych są jeszcze trzy kluby uczelniane: „Plazik” (PE), „W sına dal” (UE), „Plafusik” (AM).

Dziś, nie licząc tych, którzy sporadycznie biorą udział w imprezach, aktywnie uprawia turystykę 2 tys. studentów.

wzrostem popularności turystyki zwiększyły się też jej zadania. Większość imprez ma starannie przygotowany program, który z jednej strony stwarza okazje do poznania najpiękniejszych zakątków kraju, z drugiej daje lekcje historii i wychowania obywatelskiego. Najlepszym przykładem będzie X Rajd po Ziemi Łódzkiej, który rozpoczął się manifestacją i słobowaniem młodzieży pod pomnikiem w Polchnie. W czasie postojów odbywały się spotkania z byłymi uczestnikami walk partyzanckich.

Zadna chyba z innych form organizowania czasu wolnego nie daje tak wiele możliwości i nie jest w stanie zapewnić tak różnorodnego programu. Trudno więc się dziwić, że młodzieńcy, którzy na studiach „wyzwali” się w turystyce, po opuszczeniu murów uczelni, zostają jej wierni, a bywa, że są pionierami w tej dziedzinie na innym terenie. Oddział PTT-K w Łasku jest prowadzony i powstał z inicjatywy byłego łódzkiego studenta. Liczną grupę turystów stanowią również absolwenci PE zatrudnieni w ziemi lubuskiej „Borucie” i Piotrkowie Trzb. Podobnie jest z młodzieżą, którzy podjęli prace na Ziemi Lubuskiej.

# Co z postulatami mieszkańców Bałut

W czasie kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych mieszkańcy Bałut zgłosili 253 wnioski i postulaty. Z liczby tej 110 przekazano Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, 9 jednostkom nie podporządkowanym radom narodowym oraz 134 DRN Bałut. Z postulatów, których realizacja znajduje się w gestii Oddziałowej Rady Narodowej największej, bo aż ponad 70 przekazano gospodarce komunalnej i mieszkaniowej. 7 postulatów skierowano pod adresem RSM „Lokator” oraz 2 do Dyrekcji Poczty i Telekomunikacji i Łódzkiego Zakładu Przemysłu Skórszanego.

Realizacja postulatów i wniosków mieszkańców Bałut była przedmiotem wczorajszej sesji DRN, w której udział m. in. wzięli: przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi — E. Kaźmierczak i sekretarz KD PZPR Bałut — Cz. Karbowski. (zmk)

# Zatrudnienie absolwentów

Sprawa zapewnienia pracy absolwentom, zarówno szkół za wodowych, jak i ogólnokształcących znajduje się w centrum uwagi władz oświatowych i Wydziału Zatrudnienia. Większość absolwentów, którzy chcieli pracować, została zatrudniona. Ogółem skierowano do pracy 3.375 absolwentów szkół zawodowych. Nie było proble-

mu z zatrudnieniem młodzieży, która ukonczyła zasadnicze szkoły zawodowe. Czeka natomiast na pracę jeszcze kilkunastu absolwentów techników w specjalnościach: elektronika, automatyka przemysłowa, telemechanika, chemia i teletransmisja. Przyczyna są opóźnienia modernizacji przemysłu w tych branżach.

Z absolwentów LO podjęło dotychczas prace 800 osób; na zatrudnienie czeka jeszcze kilkunastu. Około 170 osób zostało skierowanych z ewidencji Wydziału Zatrudnienia; są to pracownicy, którzy przyjęto w wyżej wspomnianych zakładach. Wydział Zatrudnienia wspólnie z Kuratorium opracował plany szkolenia absolwentów na kursach. Objęto nimi prawie 700 osób, będących dotychczas poza ewidencją. Kursy do tycają zawodów, w których występują braki kadrowe. Cho dzi o maszynistki, księgowo, suwnicow, operatorów, lokaczy, frezerów i cewiaczki. Nie stety, nie wszystkie kursy mają dostateczną liczbę kandydatów. W dalszym ciągu czeka na chętnych Wifama Anitana, ZPW im. Wiosny Ludów, ZPB im. Harnama.

# Z kuponem „Dziennika” na „Anię z Zielonego Wzgórza”

„Dziennik” i Teatr Jaracza zapraszają młodzież na przedstawienie uroczej adaptacji znanej powieści L. M. Montgomery „Ania z Zielonego Wzgórza” w niedzielę, 30 listopada o godz. 15 w Teatrze „Rozmaitości”.

Poniższy kupon upoważnia do nabycia 3 biletów ulgowych w kasie teatru (ul. Moniuszki 4a).

# Na półkach księgarni

**PROZA. POEZJA. BIOGRAFIA**

H. Sienkiewicz — Nowele w brance. PIW 1969 r., str. 340, zł 10.

St. Urbańczyk — Uniwersytet za kolczastym drutem. WLit. 1969 r., str. 270, zł 33.

G. Simenon — Maigret i oporni świadkowie. Czyt. 1969 r., str. 160, zł 15.

G. Simenon — Maigret i trup młodej kobiety. Iskry 1969, str. 140, zł 18.

T. Różewicz — Regio. PIW 1969 r., str. 80, zł 10.

K. I. Gałczyński — Poezje. Czyt. 1969 r., str. 280, zł 24.

O. Ortwin — O Wypisłankim i dramacie. PIW 1969 r., str. 460, opr. pl., zł 60.

**KUPON**

upoważniający do nabycia 3 biletów ulgowych na przedstawienie „Ania z Zielonego Wzgórza” w dniu 30.XI, 1969 roku o godz. 15

# EKONOMIKA. PRAWO

T. Parsons — Struktura społeczna a osobowość. PWE 1969 r., str. 450, zł 45.

B. A. Dubowikow — Podstawy naukowej organizacji kierowania jakością. PWE 1969 r., str. 420, zł 32.

F. Doczeal — Zbiór wyciągów z norm z zakresu opakowania i przewozu przesyłek koleją. T. 2. WKiE 1969 r., str. 640, opr. pl., zł 70.

Przegląd o zaopatrzeniach emerytalnych. Podstawowe i wykonawcze. WPR 1969 r., str. 590, opr. pl., zł 55.

F. Engels — Pochodzenie rodziny, własności prywatnej i państwa. KiW 1969 r., str. 340, zł 13.

# Listopadowy zeszyt „Problemów Pokoju i Socjalizmu”

Ukazał się już listopadowy zeszyt (nr 11/135) teoretyczno-informacyjny pisma partii komunistycznych i robotniczych „Problemy Pokoju i Socjalizmu”.

Na wstępie zeszyt przynosi artykuł sekretarza generalnego Komunistycznej Partii USA, Gusa Halla „Ostry zakręt historii i kryzys imperializmu”. Ponadto numer zawiera następujące artykuły, wywiady, korespondencje i informacje:

E. PAPAJOANU — Przeciwo słom reakcji i wojny.

E. SCHARF — Doskonalenie form walki z imperializmem w duchu leninizmu.

B. KIEDROW — Lenin a przyrodzajstwo naszego stulecia.

K. RAVERA — Idee Lenina wskazywały narodom drogę.

B. ZAHARESCU — X Zjazd Rumuńskiej Partii Komunistycznej.

P. AUERSPERG, V. NOVY — Nowy etap konsolidacji partii i społeczeństwa (o wnioskach wrześniowego plenum KC KPČR).

Kosmos: nauka, technika, człowiek (wzwiad z członkiem Akademii Nauk ZSRR B. Pietrowem).

Problemy ekonomiczne Integracji Ameryki Łacińskiej a klasa robotnicza (rozmowa przy „okrągłym stole”).

W. KALWEIT — O ekonomicznych słaach napędowych społeczeństwa socjalistycznego.

J. SURET-CANALE — Plemię nar. klasy i narody w Afryce Równikowej.

J. PRAZSKÝ — Marksizm w krzywym zwierciadle tygodnika „Time”. O prawdziwych i rzekomych przysięgach „trzeciego świata”.

Całość numeru uzupełniają rubryki „Międzynarodowe konferencje i narady” oraz „Wśród książek i czasopiśm”.

**TECHNICZNA OBSŁUGA SAMOCHODÓW OKRĘGU ŁÓDZKIEGO**

ŁÓDŹ, ul. WIGURY 7, tel. 652-88

**ZAWIADAMIA użytkowników samochodów m-ki „ŻUK”**

że przyjmie do naprawy głównej w roku 1970 każdą ilość w/w samochodów.

Gwarantujemy szybkie i solidne wykonanie napraw. 8763/k

**OGŁOSZENIA DROBNE**

Dr ZIOMKOWSKI — ORGANY elektryczne — weneryczne, skórną, „Harmonia” sprzedam, szesnasta — dzielnica, Piotrkowska 59, D-ócz enbót 79308 g

OWCZARKA alzacckiego 7-miesięcznego — sprzedam, Tel. 551-94 po 16 79325

DOMEK campingowy lub barak kupię. Tel. 237-02, od 16 79325

DOGI zólte i pługowane — szczeniata sprzedam Hodowla „Nad Drowa” — Irena Czepe, Złocieńiec, ul. Rynek 10, tel. 151. 255 p

MASZYNE dziewiarska nr 5 sprzedam. Wólczańska 117, Akonom

„RENAULT 10” z października 1968 r. — stan idealny — sprzedam. Tel. 629-32 79783 g

GARAŻU w okolicy Radiostacji — poszukuję. Oferty „79349” Prasa, Piotrkowska 96

MŁODE małżeństwo poszukuje pokoju z wygodami na dwa lata. Oferty „79703” Prasa, Piotrkowska 96

POSZUKUJE pokoju w okolicy Politechniki. Tel. 466-71, pokój 304

PRACUJĄCA pilnie poszukuje pokoju na pół roku. Oferty „79375” Prasa, Piotrkowska 96

POKÓJ z niekrepującym wejściem wynajmę na pół roku. Tel. 538-24, godz. 7-15 79732

KAWALERKĘ własnościową lub pokój, kuchnię, kunię ewentualnie wynajmę. Tel. 274-07 79311 g

DWA razy po pokoju z kuchnią w blokach, zamienię na trzy pokoje z kuchnią — bloki. Tel. 857-18 79332 g

Z ŁADNE pokoje, kuchnię, słoneczne, i p., telefon, balkon, częściowo wygodny, zamienię na pokój, kuchnię w blokach do II p. Osiedla Wykludowe. Oferty „79328” Prasa, Piotrkowska 96

POKÓJ, kuchnię — blok spółdzielczy (Fornalskiej) zamienię na 3 pokoje, kuchnię — spółdzielcze. Tel. 310-86, godzina 10-18 79325

MATEMATYKA, fizyka, chemia. Udziela korepetycji student Kowaleki. Rzgowska 56a-10 (przy Łęcznej) 79331 g

WYKWAŁIFIKOWANA opiekunka do dziecka pilnie potrzebna. Killińskiego 98a-2, Staniucha 79331 g

RENCISTKA kulturalna zapoekuje się starszym dzieckiem (kilka godzin) w dzielnicy Teofilów — Zabieniec. Oferty „79358” Prasa, Piotrkowska 96

NIEMIECKI, rosyjski, Węgry 12. front, II wejście, Keppe 79311 g

**PKO = oszczędność + oszczędność**

# CO? GDZIE? KIEDY?

# Ciekawej! Przeczytaj!

# RADIO i TV

## WAZNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 83  
Straż Pożarna 98  
Pogotowie Ratunkowe 09  
Pogotowie MO 07. 400-00 500-00  
Informacja PKP 581-11  
Informacja PKS 265-96 547-20  
Pomoc drogowa PZM 598-80  
Pogotowie energetyczne 334-31  
Pogotowie oświaty ulic 226-89  
Ośrodek Inf. Usl. ŁZSP 398-10  
Łódzki Ośrodek Inform. Turystycznej 359-15

## TEATRY

TEATR WIELKI - godz. 17 i 20.30 Leningradzki Music-Hall  
TEATR POWSZECHNY - godz. 16 „Turniej z czarodziejem” g. 19.15 „Radziwiłł, Panie Kochanku”  
TEATR NOWY - nieczynny  
MALA SALA - godz. 20 „Małżona”  
TEATR JARACZA (w sali Teatru Rozmaitości) godz. 15 „W pustyni i w puszczy” g. 18 „Pan Towiański”  
TEATR TIS - godz. 19.15 „Adeła i stręsy”  
OPERETKA - godz. 19 „Skrzydlaty kochanek”  
TEATR ARLEKIN - godz. 17.30 „Przygody warszawskiego miśka”  
TEATR PINOKIO - nieczynny  
FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert symfoniczny - ork. PFL. Dyrygent Witold Krzemiński, solista Edward Auer (USA) for teplan. W programie: M. Musorgski - „Świt nad rzeką Moskwą”, S. Prokofiew - III koncert fortepianowy, M. Rimski-Korsakow - Szecherzadza

## MUZA

MUZEUM HISTORII WŁÓKIEN NICTWA (Piotrkowska 782) czynne od 10-17.  
MUZEUM SZUKI (Wiątkowskiego 36) - czynne od godz. 9-15.  
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) - czynne od godz. 11-17.  
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne od godz. 10-17.  
MUZEUM KATEDRY EWOLUCYJONIZMU UL. (Park Sienkiewicza) - czynne od godz. 10-17.  
ŁÓDZKIE ZOO - czynne od godz. 9-16 (kasa czynna do 15.30).

## KINA

BALTYK - „Winnetou i Apaczci” od lat 11 (Jug-NRF) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.  
POLONIA - „Alfa, Romeo i Julia” od lat 16 (weg.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.  
WISLA - „Wspaniały Red” od lat 7 (USA) godz. 12, 14, 16 „Doktor Glas” od lat 18 (duński) godz. 10, 12, 20.  
WŁÓKNIARZ - nieczynny  
WOLNOSC - „W pełnym stołku” od lat 18 (fr.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.  
ZACHETA - „Dla zabicia czasu” od lat 16 (radz.) godz. 10, 17.30 „O jednego za wiele” od lat 16 (franc.) godz. 12.30, 15, 20.

## KINA STUDYJNE

STYLOWY - Tylko dla kin studyjnych „Persona” od lat 18 (szwedzki) g. 13.30, 17.45, (20 projekcja DKF)  
STUDIO - Tylko dla kin studyjnych „Cisza i krzyk” od lat 16 (weg.) godz. 17.15, 19.30  
ADRIA - „Jutro Meksyk” od lat 14 (pol.) godz. 10, 12, 14

Pożegnanie z tytułem „System” od lat 18 (ang.) godz. 16, 18, 20  
CZAJKA - „Nauczyciel z przedmieścia” (ang.) od lat 14 godz. 16.45 „Sąsiedzi” (pol.) od lat 16, godz. 19  
ENERGETYK - „Wielki wąż Chingachook” (NRD) od lat 11 godz. 17, 19  
GDYNIA - „Pociąg” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
HALKA - „Człowiek z Hongkongu” od lat 14 (franc.) g. 15.30, 17.45 „Śmierć w ampule” od lat 14 (NRD) g. 20  
LUTNIA - „Święty zastawia pułapkę” (franc.) od lat 14, godz. 16, 18, 20  
LDK - „Bunt na Bounty” (USA) od lat 14, godz. 16 (g. 20 projekcja DKF)  
1 MAJA - „Brylantowa ręka” od lat 14 (radz.) godz. 15.30, 17.45, 20  
ŁĄCZNOŚĆ - „Porwany za miód” od lat 14 (NRD) g. 18  
MŁODA GWARDIA - „Wniebo wstąpienie” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
MUZA - „Wyzwanie dla Robin Hooda” od lat 11 (ang.) godz. 16, 18 „Dwie mamy, dwóch ojców” od lat 18 (Jug.) g. 20  
OKA - „Za mną, kanale!” od lat 14 (NRD) godz. 15.30, 17.45, 20  
POLESIE - „Kowboju, do dzieła” (ang.) od lat 16, godz. 17, 19

POPULARNE - „Miałem 19 lat” (NRD) od lat 14 godz. 15, „Skąd przychodzisz” (fr.) od lat 18, godz. 17, 19.15  
PRZEDWIOSNIE - „Beniamin, czyli pamiętnik enotowego miłośnika” (franc.) od lat 12, godz. 15, 17.30, 20  
POKOJ - „Hamada” od lat 11 (niem.) godz. 15.30 „Dwaj z Teksasu” od lat 16 (USA) g. 17.30, 20  
PIONIER - „Rzeczpospolita babska” od lat 14 (pol.) godz. 15.30, 17.45, 20  
REKORD - „Krzyżacy” od lat 14, godz. 9.30, 12.45, 16, 19.45  
ROMA - „Przygoda z piosenką” od lat 14 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20  
SOJUSZ - „Ryszard Lwie Serce i krzyżowcy” od lat 14 (ang.) godz. 17, 19.30  
SWIT - „Iwona, gola” od lat 7 (czeski) godz. 10, 17.30 „Rzeka Czerwona” od lat 14 (USA) godz. 12.30, 15, 20  
STOKI - „Kalejdoskop” od lat 16 (ang.) godz. 15.30, 17.45, 20  
TATRY - „Viva Maria!” od lat 16 (franc.) godz. 10, 12.30 Bajki: „Wesołe miasteczko” „Przygoda na szczyłcu” „Pies w kosmosie”, „Król na i osiołek”, „Jerry i Lew” g. 15, 16, 17, DFP 1969. Od „Za kazanych piosenek” do „Panna Wołodyjowskiego” „Nawprawde wczoraj” od lat 16 (pol.) godz. 18, 20

WOTKI 60, Kopcińskiego 32 i Piotrkowska 269.  
Szpital im. H. Wolf, ul. Łągiwnicka 34/36 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedzicy Batuty oraz z rejonowych poradni „K” ul. Piotrkowska 107, i Maja 32 i Kasprzaka 17.  
Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/9 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedzicy Widzew oraz z rejonowej poradni „K” ul. Srebrzńska 75.  
Chirurgia południe - Szpital im. Pasteura (ul. Wigury 19)  
Chirurgia północ - Szpital im. Jordana (Przyrodnicza 7/9)  
Okulistyka - Szpital im. Barlickiego (ul. Kopcińskiego 22)  
Laryngologia - Szpital im. Pirogowa (Wólczńska 195)  
Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)  
Chirurgia szczękowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)  
Toksykologia - Centralny Szpital Kliniczny WAM (Żeromskiego 113).

NOCNA POMOC LEKARSKA  
Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66, przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na wizyty domowe lekarzy w godz. 19-5. Wizyty domowe są załatwiane w godz. 20-6.  
Ambulatorium doradczej pomocy internistycznej przyjmuje chorych z nagłymi zachorowaniami internistycznymi w godzinach 16-7, ul. Lecznicza 6.  
Nocna pomoc pielęgniarstwa dla m. Łódź z siedzibą przy Al. Kościuski 45, tel. 324-09 - przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na zabiegi do domu w godz. 19-4. Zabiegi wykonuje się w godz. 20-5.  
Od 1.X. ub. r. Łódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego przeniesiona została na ul. Lecznicza 6.

Pani Danucie GRABOWSKIEJ wyrazi serdecznego współczucia z powodu śmierci

**OJCA**  
składają:  
KIEROWNICTWO, RADA PEDAGOGICZNA, KOMITET RODZICIELSKI I MŁODZIEŻ SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 79

W dniu 25 listopada 1969 r. po długich cierpieniach, opantrona św. sakramentami, zmarła nasza najukochańsza Matka, Siostra Babcia, Prababcia i Teściowa S. + P.

**Julia Helena Głuchowska**  
z ŻYCHLIŃSKICH  
Wyprowadzenie drogi nam zostało odbędzie się w sobotę 29 bm. o godz. 14 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, na miejscowy cmentarz.  
O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają pogrążone w głębokim żalu  
CÓRKI i RODZINA

Korespondent AFP informuje, że w ostatnich miesiącach na ławie oskarżonych w Hiszpanii zasiadało 587 osób, 450 z nich otrzymało wyroki skazujące. W samym tylko Madrycie skazano 268 robotników. Karę zmierzono im za działalność związkową i przynależność do nielegalnych organizacji politycznych. Skazano również 90 studentów za udział w politycznych demonstracjach.

Jakże na tym tle wyglądają słowa gen. Franco: „Nasza demokracja jest wprawdzie autorytaryjna, ale jakże... sprawiła dla... Serdeczne dzięki za taką sprawiedliwość.”

Z końcem sierpnia br. fabryka samochodów Mlada Bolesław wypuściła pierwsze wozy Skoda MB model 1970. Do końca br. fabrykę w Mlada Bolesław opuści ponad 46 tys. samochodów, z czego 34 tys. przeznaczono na rynek wewnętrzny, resztę zaś na eksport. Dzienna produkcja nowych wzorów w r. 1970 wyniesie 640 samochodów. CSRS liczy na dalsze zwiększenie wywozu nowych „Skod” za granicę.

Agencja UPI podała ostatnio wiadomość: „Lin Piao minister obrony CHRL i następcą Mao Tse-tunga jest poważnie chory. W ostatnim czasie nastąpiło po ważne pogorszenie stanu chorego od wielu lat na gruźlicę marszałka.”

Dobrze poinformowane źródła twierdzą, że nawet choroby jest rezultatem przepracowania.

Gaz ziemny, to na Węgrzech coraz ważniejszy surowiec. Jak ko paliwo wykorzystuje go przemysł hutniczy, cementowy, szklarski, tekstylny i maszynowy. Służą on również do produkcji w przemyśle chemicznym. Najbogatsze złoża gazu znajdują się w okolicach Szegedu, gdzie w ciągu najbliższych kilku lat wybuduje się wielki zakład przetwarzania tego surowca. Zagłębie szegedzkie dostarczać będzie dziennie 3,75 mln m sześciu gazu oraz 700 ton skroplonego węgłowodoru, który służyć będzie jako surowiec dla fabryki gumy syntetycznej w Szegedzie. Budowę zakładu przewiduje się w latach 1970-1973.

Ks. prof. Kowalczykowi, dyrektora inż. Bakalskiemu, Koleżankom i Kolegom z Zarządu Lasów Państwowych w Łodzi, Zarządowi Okręgu Łódzkiego Ligi Ochrony Przyrody oraz Przyjaciółom, Sasia dom i Znajomym, którzy okazali nam wiele serca i współczucia w ciężkich dla nas chwilach i wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych naszego najukochańszego Męża, Ojca, Teścia i Dziadziusia S. + P.

**Łózeła Szymanowskiego**  
składamy serdeczne podziękowanie.  
ŻONA i RODZINA

## SERDECZNE DZIĘKI...

Korespondent AFP informuje, że w ostatnich miesiącach na ławie oskarżonych w Hiszpanii zasiadało 587 osób, 450 z nich otrzymało wyroki skazujące. W samym tylko Madrycie skazano 268 robotników. Karę zmierzono im za działalność związkową i przynależność do nielegalnych organizacji politycznych. Skazano również 90 studentów za udział w politycznych demonstracjach.

Jakże na tym tle wyglądają słowa gen. Franco: „Nasza demokracja jest wprawdzie autorytaryjna, ale jakże... sprawiła dla... Serdeczne dzięki za taką sprawiedliwość.”

Z końcem sierpnia br. fabryka samochodów Mlada Bolesław wypuściła pierwsze wozy Skoda MB model 1970. Do końca br. fabrykę w Mlada Bolesław opuści ponad 46 tys. samochodów, z czego 34 tys. przeznaczono na rynek wewnętrzny, resztę zaś na eksport. Dzienna produkcja nowych wzorów w r. 1970 wyniesie 640 samochodów. CSRS liczy na dalsze zwiększenie wywozu nowych „Skod” za granicę.

Agencja UPI podała ostatnio wiadomość: „Lin Piao minister obrony CHRL i następcą Mao Tse-tunga jest poważnie chory. W ostatnim czasie nastąpiło po ważne pogorszenie stanu chorego od wielu lat na gruźlicę marszałka.”

Dobrze poinformowane źródła twierdzą, że nawet choroby jest rezultatem przepracowania.

Gaz ziemny, to na Węgrzech coraz ważniejszy surowiec. Jak ko paliwo wykorzystuje go przemysł hutniczy, cementowy, szklarski, tekstylny i maszynowy. Służą on również do produkcji w przemyśle chemicznym. Najbogatsze złoża gazu znajdują się w okolicach Szegedu, gdzie w ciągu najbliższych kilku lat wybuduje się wielki zakład przetwarzania tego surowca. Zagłębie szegedzkie dostarczać będzie dziennie 3,75 mln m sześciu gazu oraz 700 ton skroplonego węgłowodoru, który służyć będzie jako surowiec dla fabryki gumy syntetycznej w Szegedzie. Budowę zakładu przewiduje się w latach 1970-1973.

## PIĄTEK, 28 LISTOPADA

**PROGRAM I**  
8.00 Wiad. 8.10 Pięć minut o gospodarce. 8.15 Muzyka muz. 8.44 Piosenka dla solenizanta. 8.54 „Apetyt wzrasta w miarę słuchania”. 9.00 Dla kl. V „Dobry dzień dziadka Łukasza”. 9.30 H. Berlioz: Uwertura koncertowa „Karnawał rzymski”. 9.40 Dla przedszkoli „Jeden koziołek i trzy kozy”. 10.00 Wiad. 10.05 „Ogień strzeżony” - fragm. pow. 10.25 Koncert ork. PR i TV w Krakowie. 10.50 „Klejnoty pod mikroskopem”. 11.00 Dla kl. II liceum i technikum „By język giętki powiedział wszystko”. 11.30 Sława Przybylska. 11.45 „Postęp w gospodarstwie domowym”. 12.25 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Kl. I-II „Pociąg towarowy i pośpieszny”. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 Pro pozycja miesięca. 14.30 Muzyka operowa. 15.00 Wiad. 15.05 Godzi na dia dziewcząt i chłopców. 16.00 Dziennik. 16.10 Popołudnie z młodzieżą. 16.10 Wiad. 16.05 „Ludzie i kontynenty”. 16.25 Kompozytor i jego piosenki - A. Januszko. 16.50 Muzyka i akt. 19.15 „Co decyduje o twojej przyszłości”. 19.30 Koncert żytych. 20.00 Dziennik. 20.25 Ballady w różnych stylach. 20.47 Kronika sportowa. 21.00 Ze wsi i o wsi. 21.15 Gra zespołu B. Gardego. 21.25 Pięć minut o wychowaniu. 21.30 „Zabł się miody”. 21.35 „Magazyn studentki”. 23.00 II wydanie dziennika wieczornego. 23.10 „O co tu chodzi”. 23.15 Sonata fortepianowa z twórczości wielkich mistrzów z K. Szymanowski. 23.42 Melodie na dobranoc. 24.00 Wiad.

**PROGRAM II**  
9.30 Wiad. 9.35 Z życia Zw. Radzieckiego. 9.55 Koncert ork. mand. ŁRPR. 10.25 „Jak gdyby wrócić” - opow. 10.45 Koncert poranny. 12.25 Utwory harfowe z nagrań A. Challa. 12.45 (E) Runda z piosenką. 13.00 (E) Gra ja: K. Sadowski, G. Young i T. Stańko. 13.25 (E) „Bitwa o czystą wodę” - rep. 13.40 „Nim się książka ukaże”. 14.00 Wiad. 14.05 Koncert rozrywkowy. 14.25 Aud. folklorystyczna. 14.45 Błękitna sztafeta. 15.00 Koncert chóru PR. 15.25 Wspomnienie o Cz. Za-

**PROGRAM III**  
17.00 Program wieczoru. 17.05 Quodlibet. 17.30 „Sokół maltański” - odc. pow. 17.40 Salon muzyki mechanicznej. 18.00 Ekspresz przez świat. 18.05 Pod Kurzą Stopką. 18.25 O doskonałości w jazzie. 19.00 „Klub Pickwicka” K. Dickensa. 19.30 Beat alla Oriente. 19.45 Mini-max. 20.05 „Ro mans wczasowy” - humoreski. 20.15 Mikrorocznik Tadeusza Woźniaka. 20.25 Sałatka po włosku. 20.50 10 minut o modzie. 21.00 W tieniu przeboju. 21.20 Raid o Tatr do Baltyku. 21.50 Ch. Gounod „Faust”. 22.00 Fakty dnia. 22.05 France Gall. 22.15 Człowiek z innej planety. 22.35 Piosenki naszych przyjaciół. 23.00 „Impre sje z podróży”. 23.05 Muzyka no ца. 23.50 Na dobranoc śpiewa Benald Lautrec.

**TELEWIZJA**  
10.00 „O carski tron” - bułg. film fab. 11.25 Przerwa. 14.25 Ma tematyka (kurs przygotowawczy): „Pewniki” i „Twierdzenie o Pro stych na płaszczyźnie”. 15.30 Prze rwa. 16.35 Program dnia. 16.40 Dziennik. 16.50 Dla młodych widzów: „Aula” - sesja V: „Duch na Wyspie Mnicha” - film se ryjny. 17.50 Nie tylko dla pań. 18.10 LWD. 18.25 Porównania. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 70.05 „Zrekowiny pana Michała” - film z serii: „Przygody pana Mi chała”. 20.35 Lektury współczesne. 20.45 Teatr TV: „Polacy, nie gesi!” - L. H. Morstina. Po teatrze ok. 22.15 Za kierownicą. 22.45 Dziennik. 23.00 Program na jutro. 23.05 Matematyka - powtó rzenie.

**OB. ZBIGNIEWOWI SZYMONSKIEMU**, głównemu księgowemu Centrali Surowców Włókienniczych i Skórzanym w Łodzi wyrazi serdecznego współczucia z powodu śmierci

**OJCA**  
składają:  
ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU SUROWCAMI WŁÓKIENNICZYMI I SKÓRZANYMI

Wyrazi głębokiego współczucia koleżance MARII PIETRZAK z powodu tragicznej śmierci

**MĘŻA**  
składają:  
DYREKCJA, PODST. ORG. PART., RADA MIEJSCOWA ORAZ KOLEŻANKI I KOLEŻY z ZJEDNOCZONE NIA PRZEMYSŁU I DEKORACYJNYCH

W dniu 27 listopada 1969 r. zmarła nasza najukochańsza Siostra S. + P.

**Zofia Janowska**  
nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 170. Pogrzeb odbędzie się dnia 29 bm. o godz. 13 z kaplicy cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej. Pozostają w głębokim żalu  
SIOSTRA, BRAT i RODZINA

Z. Zeydler-Zborowski

# Dwie czerwone nitki

— Ależ... panie majorze, ja... Niech mnie pan ratuje. Błagam pana! Jestem niewinny.  
— Jeżeli jesteś niewinny, to dlaczego kłamiesz?  
— Ja nie kłamię...  
— Łżesz, durniu! - zdenerwował się Downar. — A z mną łgarstwem daleko nie zajdziesz. Albo będziesz mówił całą prawdę, albo...  
— Powiem, panie majorze, wszystko powiem. Jak na spowiedzi.  
— No więc jakże wreszcie było z tym nożem? Sam go wyjąłeś z komody, tak? Chłopak spuścił głowę.  
— Tak.  
— Jadąc na spacer motorem, zabrałeś ze sobą noż? Po co? W jakim celu?  
— Mam wrogów. Woliałem mieć przy sobie coś do obrony.  
— Miałeś noż na pasku?  
— Zatknałem go za pasek. Urwała mi się patka przy pochewce, przez którą przesuwa się pasek, a raczej nie urwała się, tyl-

ko nici puściły, rozpruło się. Zdawało mi się, że mocno siedzi... Musiałem zgubić...  
— To dlaczego kłamałeś? Dlaczego udawałeś, że szukasz noża w domu, jeżeli doskonale wiesz, że go tam nie znajdujesz?  
— Bałem się, panie majorze. Ludzie mówili, że Iwona została zamordowana fińskim nożem, takim samym jak mój. Bałem się, że ja będę o to podejrzany.  
— Gdzie spotkałeś Tomecką?  
— Na szosie. Mówiłem już, że wóz jej nawalił.  
— Jaki to był wóz?  
— „Syrenka”.  
— Próbowaleś reperować?  
— Próbowaleś, ale nic z tego nie wyszło. Tam była większa awaria.  
— O czym rozmawialiście z Tomecką?  
— Tak sobie... Właściwie o niczym... Prosiła, żeby ją podwieźć do kapliczki, do skrzyżowania.  
— Pytałeś ją, dokąd idzie?

— Oczywiście. Ale mi nie na to nie odpowiedziała. Śmiała się tylko.  
— Jak ci się zdaje, dokąd mogła pójść?  
— Bo ja wiem... Umówiła się chyba z kimś w lesie.  
— Przyjeżdżałaby aż z Warszawy na randkę w lesie?  
— No właśnie! Ja się też zdziwiłem.  
— Powiedz mi... — Downar odchrząknął. — Powiedz mi, jak to było z waszą przyjaźnią?  
— Mówi pan o mnie i o Iwonie?  
— Tak.  
Chłopak skurczył się. Podniósł ramiona, jakby chciał w nich ukryć głowę. Przypominał teraz ptaka, zmęczonego burzą, zbitego deszczem.  
— Ano cóż... panie majorze, zakochałem się. Paskudnie wpadłem.  
Downar pokręcił głową.  
— Rozumiem. Tak zwana niedobra miłość.  
— To była bardzo zła kobieta... bardzo...  
— Dlaczego tak uważasz?  
— Każdy tak uważał. Nie tylko ja. Kto ją bliżej poznał... A zresztą, co ja będę panu opowiadał.  
— Mów, mów - zachęcił go Downar. — To mnie bardzo interesuje. Zapewne musiały być bezwzględna w stosunkach z mężczyznami?  
— Bezwzględna? — Staszek roześmiał się, ale był to niewesoły śmiech. — Słabe określenie, panie majorze, bardzo słabe. To była zimna,

wyrachowana bestia. Mogła podeptać, zniszczyć człowieka. Myślała zawsze tylko o sobie. Można było przy niej skonać, a ona palcem nie ruszyła, żeby pomóc. Była pozbawiona wszelkich ludzkich uczuć. Z zimną krwią mogła zamordować, jeżeli ktoś by jej przeszkadzał.  
— A tymczasem ona sama została zamordowana. Kto to mógł zrobić? Jak ci się zdaje?  
— Nie wiem. Nie mam pojęcia. Ja jej nie zabiłem, chociaż przyznaję, że nieraz miałem na to ochotę. Musiała mieć dużo wrogów. Kto tak postępuje, jak ona postępowala, ten nie zdobywa sobie przyjaciół.  
— Czy poznałeś we Francji jej byłego męża, Adama Tomeckiego? — spytał Downar.  
— Nie przypominam sobie. Dużo różnych ludzi kręciło się koło niej. Lubiła towarzystwo, przede wszystkim towarzystwo mężczyzn.  
— Musiało cię to denerwować?  
— No chyba, że denerwowało. Mało się nie wściekałem. Z początku zdawało mi się, że to moja dziewczyna, moja narzeczona, że się z nią ożenię. Takie różne głupstwa mi się rojiły...  
— Proponowałeś jej małżeństwo?  
— Oczywiście. Powiedziałem, że się chcę z nią ożenić.  
— A ona?

Redagacja kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 393-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 304-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32, 337-47, sportowy 208-93, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80, 341-10. Listów i interwencji 343-80 (rekopisów nie zamawionych red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-58. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy „Książki „Ruch” - Łódź, Kopernika 53, centrala 458-70. Cena prenumeraty roczne 150 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.